

XI SEMINARIUM ZACHODNIOPOMORSKIEGO KLASTRA MORSKIEGO

XI Seminarium Zachodniopomorskiego Klastra Morskiego (ZKM), w którym wzięli udział przedstawiciele naszej uczelni, zorganizowane zostało we współpracy z Zachodniopomorskim Oddziałem Regionalnym Krajowej Izby Gospodarki Morskiej oraz Stowarzyszeniem Carpe Diem w dniach 4–6 kwietnia 2024 r. w Seaside Park Hotel w Kołobrzegu. Wzorem seminariów organizowanych w latach poprzednich i w 2024 r. wydarzenie składało się z części plenarnej oraz spotkań B2B



zdjęcia: ZKM

Wśród uczestników seminarium ze strony Politechniki Morskiej w Szczecinie jako członkowie klastra znaleźli się: rektor PM dr hab. inż. kpt. ż.w. Wojciech Ślęczka, prorektor ds. morskich, dr inż. kpt. ż.w. Arkadiusz Tomczak, prof. PM

oraz prodziekan ds. nauki Wydziału Mechanicznego PM, prof. dr hab. inż. Leszek Chybowski. Spotkanie umożliwiło nawiązanie kontaktów oraz wyznaczenie nowych i poszerzenie dotychczasowych obszarów współpracy pomiędzy uczelnią



a otoczeniem społeczno-gospodarczym. Prowadzono rozmowy m.in. z firmami Shim-Pol, autoryzowanym przedstawicielem Shimadzu, Kongsberg Maritime Poland Sp. z o.o. czy Phoenix Poland.

Zasadniczym elementem części plenarnej była debata prowadzona przez dr. inż. Andrzeja Montwiłła, prezesa Zachodniopomorskiego Klastra Morskiego, zatytułowana „Offshore Wind & Shipbuilding – co dalej z Flagowymi Projektami Stoczniovym i Polską Energetyką Wiatrową?”. Wśród gości w panelu zasiadli: poseł na sejm RP Arkadiusz Marchewka – sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury, Daniel Opas – prezes Zarządu Morskiej Stoczni Remontowej S.A., Paweł Porzycki – dyrektor zarządzający Funduszu Rozwoju Spółek S.A., Jarosław Siergiej – prezes Zarządu Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A., Rafał Zahorski – członek Rady Nadzorczej w Stoczni Szczecińskiej „Wulkan” oraz Patryk Zbroja – członek Rady Nadzorczej Zarządu Morskich Portów Szczecin i Świnoujście.

Debata składała się z prezentacji obecnego stanu rozwoju polskiego przemysłu stoczniovego i morskiej energetyki wiatrowej oraz z odpowiedzi na pytania z sali, zadawane przez licznych przedstawicieli podmiotów związanych z energetyką i budownictwem okrętowym.

Kolejny element części plenarnej stanowiły wystąpienia indywidualne, na których zaprezentowane zostały:

- Inwestycje Offshore Wind – szanse, zagrożenia;
- Perspektywy kształcenia pracowników na przykładzie Edu Offshore Wind 2024;
- Magazynowanie i autoprodukcja energii elektrycznej;
- Strategie ESG¹. Środki z KPO². Fundacje rodzinne;
- Praktyki kontrolne podczas transgranicznego świadczenia usług;
- Zatrudnianie cudzoziemców w sektorze Offshore Wind & Shipbuilding³.

Drugą część wydarzenia stanowiły spotkania B2B pomiędzy uczestnikami seminarium, co było okazją do wymiany wiedzy, doświadczeń i nawiązania współpracy.

Kolejne seminarium organizowane przez ZKM planowane jest w dniach 21–23 listopada 2024 r.

Leszek Chybowski

¹ ESG (ang. environmental, social, and governance) – ocena organizacji w kontekście oddziaływania środowiskowego, odpowiedzialności społecznej i ładu korporacyjnego.

² KPO – Krajowy Plan Odbudowy.

³ Morska energetyka wiatrowa i budownictwo okrętowe.

